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1964 1361 Stb. 522-524

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 18 december 1964, houdende 

inwerkingtreding van de wetten op de inkomsten-, 

de vermogens- en de loonbelasting 1964.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
van 17 december 1964, nr. B4/17594, Directie Wetgeving 
directe belastingen;

Gelet op artikel 95, eerste lid, van de Wet op de inkomsten­
belasting 1964 (Stb. 519), artikel 28, eerste lid, van de Wet 
op de vermogensbelasting 1964 (Stb. 520) en artikel 40, eerste 
lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Wet op de inkomstenbelasting 1964 treedt in 
werking met ingang van 1 januari 1965, met uitzondering van 
de artikelen 58 en 84, derde en vierde lid, die in werking 
treden met ingang van 1 januari 1966.

Artikel 2. De Wet op de vermogensbelasting 1964 treedt in 
werking met ingang van 1 januari 1965.

Artikel 3. De Wet op de loonbelasting 1964 treedt in wer­
king met ingang van 1 juli 1965.

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 18 december 1964.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 1964.

De Minister van Justitie a.i., 

E. H. TOXOPEUS.

523 B E S L U I T  van 18 december 1964, houdende in­

werkingtreding van nog niet in werking zijnde be­

palingen van de Algemene wet inzake rijksbelas­

tingen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
17 december 1964, nr. B 4/17587, Directie Wetgeving di­
recte belastingen;

Gelet op artikel 95, eerste lid, van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen (Stb. 1959, 301);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De artikelen 3, 4, 6 tot en met 30, 61, 62, 70, 71 
en 91 tot en met 93 van de Algemene wet inzake rijksbelas­
tingen treden in werking met ingang van:

a. 1 januari 1965 voor de inkomstenbelasting en de ver­
mogensbelasting die worden geheven over kalenderjaren die 
beginnen na 31 december 1964;

b. 1 juli 1965 voor de loonbelasting met betrekking tot 
loon, waarop de belasting moet worden ingehouden na 30 juni 
1965.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 18 december 1964.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 1964.

De Minister van Justitie a.i., 

E. H. TOXOPEUS.

A  B E S L U I T  van 18 december 1964, houdende 

uitvoering van de Wet op de inkomstenbelas­

ting 1964 (Uitvoeringsbesluit inkomstenbelasting 

1964).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
4 december 1964, nr. B 4/16765, Directie Wetgeving directe 
belastingen;

Gelet op de artikelen 67, 68 en 74, tweede lid, van de Wet 
op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519) en op artikel 70 
van de Algemene wet inzake rijksbelastingen (Stb. 1959, 301);

De Raad van State gehoord (advies van 9 december 1964, 
nr. 37);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën van 17 december 1964, nr. B 4/17303, Directie Wetgeving 
directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder wet: de Wet op de in­
komstenbelasting 1964.

Artikel 2. 1. Aan de binnenlandse belastingplichtige die 
gedurende een tijdvak van drie aaneengesloten gehele kalen­
derjaren — hierna te noemen het herrekentijdvak •— winst uit 
een zelfde onderneming dan wel inkomsten uit een zelfde 
dienstbetrekking heeft genoten, wordt op zijn verzoek terug­
gaaf verleend van het verschil tussen de over het herreken­
tijdvak geheven inkomstenbelasting en loonbelasting en de 
herrekende belasting, voor zover dat verschil meer bedraagt 
dan vijf percent van de herrekende belasting en tevens meer 
dan f 150.

2. Een kalenderjaar, behorende tot een herrekentijdvak 
waarover een teruggaaf als bedoeld is in het eerste lid is ver­
leend, wordt niet in een ander herrekentijdvak begrepen.

3. Als over het herrekentijdvak geheven inkomstenbelasting 
wordt slechts aangemerkt de belasting over de bestanddelen 
van het belastbare inkomen die op de voet van de bij de wet 
behorende tabel zijn belast, zonder vermindering ter zake van 
een verlies uit aanmerkelijk belang. Als over het herreken­
tijdvak geheven loonbelasting wordt slechts aangemerkt de 
loonbelasting over bestanddelen van het loon die, indien een 
aanslag in de inkomstenbelasting zou zijn opgelegd, op de voet 
van de bij de wet behorende tabel zouden zijn belast.

4. Onder herrekende belasting wordt verstaan de belasting 
die zonder toepassing van artikel 64 van de wet en zonder 
vermindering ter zake van een verlies uit aanmerkelijk belang 
over het herrekentijdvak geheven zou zijn, volgens de voor 
ieder van de jaren van dat tijdvak bij de wet behorende tabel, 
indien de in het herrekentijdvak genoten winsten uit een zelfde 
onderneming en zuivere inkomsten uit een zelfde dienstbetrek­
king — met uitzondering van die welke bij het vaststellen van 
de aanslagen niet op de voet van de tabel zijn belast — gelijk­
matig zouden worden toegerekend aan de jaren van het her­
rekentijdvak. Overigens wordt bij het bepalen van de herre­
kende belasting geen wijziging gebracht in de grondslagen van 
opop  ddee  jjaarreenn  vvaann  hheett  hheerrrerekkeenntitijjddvvaakk  bbetetrerekkkkining g hhebebbbeenndde e aaaan-n-


